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Anotace

Tato bakalářská práce poskytuje přehled o postupu a významu stanovení ceny

obvyklé u reklamních služeb. Práce je založena na analýze skutečně realizovaného

reklamního plnění společnosti ABC. Na základě provedené analýzy jsou následně

výpočtem stanoveny ceny obvyklé pro jednotlivé reklamní nástroje. Aplikací

provedených výpočtů na realizované plnění je pak stanovena cena obvyklá, jež je

porovnána s uhrazenou částkou. Primárním výstupem práce je pak rozhodnutí,

že cena uhrazená za prezentaci společnosti ABC se pohybuje v intervalu ceny

obvyklé a zároveň splňuje další podmínky nutné pro uplatnění daňové uznatelnosti

nákladů na analyzovaný sponzoring.
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amount paid. The main output of the research is that the amount paid for ABC

company’s advertising is in the interval of Standard Price and it fulfills other

requirement that are necessary for tax deductibility of advertising costs as well.

Keywords

Sponsorship, Promotion, Standard Price, Tax Deductibility

OBSAH

1 Úvod ................................................................................................................................................. 1

2 Cíl práce.......................................................................................................................................... 2

3 Metodika zpracování ................................................................................................................. 3

4 Marketing ...................................................................................................................................... 4

4.1 Marketingový mix 4P ........................................................................................................ 5

4.2 Marketingový komunikační mix ................................................................................... 7

4.2.1 Reklama ......................................................................................................................... 7

4.2.2 Osobní prodej ............................................................................................................10

4.2.3 Podpora prodeje ......................................................................................................11

4.2.4 Public relations .........................................................................................................11

4.2.5 Přímý marketing ......................................................................................................12

4.2.6 Sponzoring .................................................................................................................13

4.2.7 Rozdíly mezi reklamou a sponzoringem ........................................................15

5 Stanovování ceny obvyklé.....................................................................................................16

5.1 Obecně vědní metody .....................................................................................................16

5.2 Obecné metody ocenění .................................................................................................18

5.2.1 Nákladová metoda ...................................................................................................18

5.2.2 Porovnávací metoda ...............................................................................................18

5.2.3 Výnosová metoda ....................................................................................................19

5.3 Cena / hodnota a jejich druhy .....................................................................................19

5.3.1 Hodnota .......................................................................................................................19

5.3.2 Cena ...............................................................................................................................19

5.4 Postup stanovení ceny obvyklé ...................................................................................21

5.4.1 Zákon č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku ................................................21

5.4.2 Zákon č. 526/1990 Sb. o cenách ........................................................................22

5.4.3 Axiom Éta ....................................................................................................................22

6 Daňová uznatelnost nákladů na reklamu .......................................................................26

7 Analýza společnosti / zadavatele .......................................................................................27

8 Výchozí informace pro ocenění ..........................................................................................27

8.1 Zjištění rozsahu realizovaného plnění .....................................................................28

8.2 Stanovení výchozích cen pro výpočet COB .............................................................32

8.2.1 Výchozí ceny pro stanovení COB stacionárního banneru ........................34

8.2.2 Výchozí ceny pro stanovení COB vnitřních LED obrazovek ....................36

8.2.3 Výchozí ceny pro stanovení COB billboardu .................................................37

8.2.4 Výchozí ceny pro stanovení COB venkovních LED obrazovek ...............38

9 Výpočet ceny obvyklé jednotlivých reklamních nástrojů .........................................40

9.1 Výpočet COB stacionárního banneru - 1 m2 / 1 akce .........................................40

9.2 Výpočet COB vnitřní LED obrazovky - 1 m2 / 1 akce ..........................................43

9.3 Výpočet COB billboardu - 1 m2 / 1 měsíc ................................................................46

9.4 Výpočet COB venkovní LED obrazovky - 1 m2 / 1 měsíc ..................................48

9.5 Shrnutí výpočtů COB jednotlivých nástrojů ...........................................................52

9.6 Aplikace COB na realizované plnění .........................................................................52

10 Shrnutí výsledků .......................................................................................................................61

11 Závěr ..............................................................................................................................................64

Seznam použité literatury ..............................................................................................................66

Přílohy ....................................................................................................................................................68

Seznam zkratek

Cena obvyklá ................................................................................................................................... COB

Public relations .................................................................................................................................. PR

Zákon oceňování majetku .......................................................................................................... ZOM

International Valuation Standards ............................................................................................ IVS

European Valuation Standards .................................................................................................. EVS

Seznam obrázků

Obrázek 1 – Prvky marketingového mixu 4P ……………………………………………………......6

Obrázek 2 – Rozdělení reklamy ………………………………………...………………………………...8

Obrázek 3 – PENCILS nástroje …………………………………………………………………….........12

Obrázek 4 – Vývoj celosvětových výdajů na sponzoring ……………………………………..14

Obrázek 5 – Stanovení intervalu ceny obvyklé dle Axiomu Éta ……………………………24

Obrázek 6 – Postup stanovení COB dle Axiomu Éta ……………………………………………..25

Obrázek 7 – Logo na banneru ………………………………………………………………………......30

Obrázek 8 – Logo na vnitřní LED obrazovce ……………………………………………………….31

Obrázek 9 – Logo na billboardu …………………………………………………………………………31

Obrázek 10 – Logo na venkovní LED obrazovce …………………………………………………32

Obrázek 11 – Srovnání intervalu COB a ceny sjednané …………………………...………….62

Seznam tabulek

Tabulka 1 – Cíle sponzoringu …………………………………………………………………………….14

Tabulka 2 – Rozdíly mezi reklamou a sponzoringem ………………………………………….16

Tabulka 3 – Obecné metody ocenění ………………………………………………………………...18

Tabulka 4 – Grafické znázornění Axiomu Éta …….……………………………………………...23

Tabulka 5 – Shrnutí smluv o spolupráci ……………………………………………………..……...27

Tabulka 6 – Shrnutí objemu realizovaného plnění ……………………………………….….…28

Tabulka 7 – Výchozí ceny stacionárního banneru ……………………………………………...35

Tabulka 8 – Výchozí ceny vnitřní LED obrazovky ……………………………………………….36

Tabulka 9 – Výchozí ceny billboardu ………………………………………………………………….37

Tabulka 10 – Výchozí ceny venkovních LED obrazovky ………………………………………38

Tabulka 11 – Výpočet COB stacionárního banneru - 1 m2 / 1 akce ……………………….40

Tabulka 12 – Výpočet COB vnitřní LED obrazovky - 1 m2 / 1 akce ………………………..43

Tabulka 13 – Výpočet COB billboardu - 1 m2 / 1 měsíc ………………………………………..46

Tabulka 14 – Výpočet COB venkovní LED obrazovky - 1 m2 / 1 měsíc …………………48

Tabulka 15 – Shrnutí výpočtů COB jednotlivých nástrojů ……………………………………52

Tabulka 16 – Aplikace COB na jednotlivá plnění …………………………………………………53

Tabulka 17 – Shrnutí sjednaných a uhrazených částek ………………………………………..59

Tabulka 18 – Celkové shrnutí COB …………………………………………………………………....60

1

1 Úvod

Velká konkurence je v dnešní době problémem každého podnikatelského subjektu.

Aby bylo možné v tomto prostředí zůstat konkurenceschopným, je naprosto

nezbytné investovat do marketingu a podporovat tak budování image značky

u jasně definované cílové skupiny. S investicí do marketingových aktivit souvisí

nemalé náklady, na které však lze dle zákona uplatnit daňovou uznatelnost, a právě

ta se velmi často stává předmětem kontrol finančních úřadů.

Cílem této bakalářské práce je stanovení ceny obvyklé u skutečně realizovaného

reklamního plnění společnosti ABC. Dále následuje vyhodnocení, zda lze vzniklé

náklady uplatnit jako daňově uznatelné.

Teoretická část definuje pojmy ve třech základních oblastech. V oblasti marketingu

je rozebrán komunikační mix, se kterým úzce souvisí reklama a typy reklamních

médií. Důležitou součástí je také stanovení rozdílů mezi reklamou a sponzoringem.

Druhým celkem je charakteristika ceny obvyklé a postupů jejího stanovení, zejména

pak postupu Axiom Éta, jenž je aplikován při znaleckém zkoumání. Třetí oblastí

je daňová uznatelnost nákladů na reklamní plnění, které je analyzováno v navazující

praktické části.

Praktická část pak využívá všech teoretických poznatků při analýze konkrétního

reklamního plnění. V této části je rozhodnuto, zda společnost ABC realizovala

sponzoring nebo reklamu a návazně na to je stanovena cena obvyklá analyzovaného

plnění. Stanovená cena obvyklá je následně porovnána s uhrazenou částkou

a na základě toho je dále posuzováno, zda společnost ABC mohla uhrazenou částku

uplatnit jako daňově uznatelnou či nikoliv.


[…]

Ostatní části vozu 1 cm2 / 177,- Kč

Logo umístěné na soutěžním vozidle při konání mistrovského podniku MS a
ME:

Střecha vozu 1 cm2 / 111,- Kč
Boky vozu 1 cm2 / 222,- Kč
Ostatní části vozu 1 cm2 / 222,- Kč

Reklamní billboard umístěný na panelu u hrací plochy po
dobu trvání jednoho měsíce mistrovské soutěže fotbalové
Gambrinus ligy

1 bm / 60.000,- Kč

Příloha č. 5

Reklamní logo na VIP tabuli a v tiskovinách ke každému
utkání po dobu trvání jednoho měsíce mistrovské soutěže
fotbalové Gambrinus ligy

25.555,- Kč

Reklamní spot umístěný na sportovním kanále ČT SPORT
u mistrovské soutěže extraligy ledního hokeje a
gambrinus ligy fotbalu 1 utkání / 44.444,- Kč

Příloha č. 6

Ceník 6 - Agentura2

Reklamní billboard umístěný u hrací plochy po dobu
trvání jednoho měsíce mistrovské soutěže extraligy
ledního hokeje 1 bm / 220.000,- Kč

Obchodní jméno umístěné na světelné tabuli během
zápasů, nad ledovou plochou, po dobu trvání jednoho
měsíce mistrovské soutěže extraligy ledního hokeje 33.333,- Kč

Reklamní loho na VIP tabuli a v tiskovinách ke každému
utkání po dobu trvání jednoho měsíce mistrovské soutěže
extraligy lednáho hokeje 33.333,- Kč

Reklamní billboard umístěný při jednotlivém podniku v
prostoru start, cíle a trasy távodu triatlonových,
auqatlonových, běžeckých podníků a všech cyklistických
kritérií - 1 cm2

1 cm2/ 2,- Kč

Reklamní billboard umístěný na stupních vítězů při výše
zmíněných akcích

1 cm2/ 5,- Kč

Logo umístěné na soutěžním vozidle při konání mistrovského podniku MČR,
MMČR a MSR:

Střecha vozu 1 cm2/ 55,- Kč
Boky vozu 1 cm2/ 177,- Kč
Ostatní části vozu 1 cm2/ 177,- Kč

Logo umístěné na soutěžním vozidle při konání mistrovského podniku
MS,ME a IRC:

Střecha vozu 1 cm2/ 111,- Kč
Boky vozu 1 cm2/ 222,- Kč
Ostatní části vozu 1 cm2/ 222,- Kč

Reklamní billboard umístěný na mantinelu u hrací plochy
po dobu trvání jednoho měsíce mistrovské soutěže extraligy
ledního hokeje

1 bm / 30.000,- Kč

Příloha č. 6

Obchodní jméno umístěné na LED tabuli během zápasů nad
ledovou plochou po dobu trvání jednoho měsíce mistrovské
soutěže extraligy ledního hokeje

25.555,- Kč

Reklamní spot umístěný na sportovním kanále ČT SPORT
u mistrovské soutěže extraligy ledního hokeje

1 utkání / 44.444,- Kč

Příloha č. 7

Ceník 7 - Nabídka reklamních ploch FC Baník Ostrava

Rotující banner

umístění velikost reklamy cena za pronájem v Kč / měsíc

za brankami 1 m2 1.500,-
ochozy za brankami 1 m2 500,-
ochozy za střídačkami 1 m2 777,-

Příloha č. 8

Ceník 8 - W&P

- každý den oslovíte více než 300 000 lidí

- moderní dynamická forma komunikace, která přitahuje pozornost

- pohyblivé video-spoty zaujmou více než statické sdělení

- sledovatelnost až ze vzdálenosti 200 m, výborná kvalita obrazu i na přímém slunci

- LED obrazovky se nachází na frekventovaných místech

- nejvyšší dopravní ruch, křížení hlavních spojů MHD

- v těsné blízkosti obchodních center, menších obchodů a kaváren

Plzeň, sady Pětatřicátníků

velikost 6,72 x 3,072 m
plocha obrazovky 20,77 m2
rozlišení 720x384 px
rozteč pixelů 16/8 mm
max. veliksot souboru neomezena
rychlost 24 FPS
formát mpeg, avi, mov
denní zásah 90 000 osob
vysílací čas 6:00 - 1:00 (19 h)
pravielnost opakování 1x3 min, 1x6 min
reklamní oznámení konkurence

Plzeň, Americká ulice

velikost 4,1 x 2,05 m
plocha obrazovky 8,40 m2
rozlišení 512x216 px
rozteč pixelů 16/16 mm
max. veliksot souboru 6 MB
rychlost 25 FPS
formát mov
denní zásah 75 000 osob

Příloha č. 8

Karlovy Vary, T. G. Masaryka

velikost 3,84 x 2,88 m
plocha obrazovky 11,05 m2
rozlišení 480x320 px
rozteč pixelů 10/10 mm
max. veliksot souboru neomezena
rychlost 24 FPS
formát avi, jpg
denní zásah 30 000 osob
vysílací čas 6:00 - 22:00 (16 h)
pravielnost opakování 1x3 min, 1x6 min
reklamní oznámení konkurence

Klatovy, Domažlická ulice

velikost 4,096 x 3,072 m
plocha obrazovky 12,583 m2
rozlišení 512x384 px
rozteč pixelů 16/8 mm
max. veliksot souboru 10 MB
rychlost 30 FPS
formát avi, kodex DIVX
denní zásah 15 000 osob
vysílací čas 7:00 - 22:00 (15 h)
pravielnost opakování 1x3 min, 1x6 min

1 týden 1 měsíc 3 měsíce

Plzeň, Klatovy 3.333,- Kč 9.999,- Kč 22.222,- Kč
Karlovy Vary 755,- Kč 2.000,- Kč 5.555,- Kč
CENA ZA VŠECHNY LED 3.555,- Kč 11.111,- Kč 22.222,- Kč

Příloha č. 9