## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Martin Matoušek

**Název práce:** Stanovení ceny obvyklé u reklamních služeb s využitím aplikačního softwaru

**Autor posudku:** Ing. František Hašek

**Cíl práce:** Určení, výpočet a obhajoba ceny obvyklé u reklamních služeb sjednaných vybranou společností s reklamními agenturami a vyhodnocení kritérií pro daňovou uznatelnost nákladů za realizované plnění.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hĺoubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost 0 %).

### Díĺčí připomínky a náměty:

Z hlediska formální a jazykové stránky je práce v pořádku. Autorovo vyjadřování je srozumitelné, práce je logicky strukturovaná a je využívána odpovídající odborná terminologie. Teoretická část práce vysvětluje všechny potřebné pojmy a metody a bylo čerpáno z dostatečného počtu relevantních zdrojů. Aplikační část čerpá z dat znaleckého ústavu a z dat vybrané společnosti.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Cílem práce bylo porovnat cenu skutečně realizovaného plnění za sponzoring s cenou obvyklou a zjistit, zda byly splněny podmínky pro daňovou uznatelnost. Vytyčený cíl práce byl naplněn. Nicméně téma této práce mohlo být o něco více přiblíženo studovanému oboru, mohlo být například navrženo využití dalších marketingových nástrojů a dalších forem propagace spolu s možnostmi vyhodnocování jejich efektivity, nebo alespoň stručně představen marketingový mix společnosti. V teoretické části práce je rozebráno mnoho pojmů, které mohly být využity i v části aplikační. Dále by v práci mohla být stanovena výzkumná otázka, nebo hypotéza.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Jaké další marketingové aktivity firma využívá, případně jaké další aktivity by autor doporučil?
2. Kdy by autor doporučil pro malé a střední podniky spíše sponzorství a kdy spíše reklamu?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: B**

**V Hradci Králové, dne 18. května 2020**

---

**podpis**